
COMISSÃO DE LICITAÇmv,

FL
wm im

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2018
Processo Administrativo N° 2102.01/2018-03 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA 

Data de Publicação: 02/03/2018 09:54:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/03/2018 21:05:20 CADASTRO DE PROPOSTA MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS LTDA
04/03/2018 21:32:30 ALTERAÇÀO DE PROPOSTA MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS LTDA
12/03/2018 16:47:18 CADASTRO DE PROPOSTA VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VElCULOS E MAQUINAS LTDA
2/03/2018 16:50:50 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME

12/03/2018 16:53:34 CADASTRO DE PROPOSTA VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI - EPP
12/03/201817:27:40 CADASTRO DE PROPOSTA INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
13/03/2018 09:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores o processo esta em disputa.
13/03/2018 09:00:43
Boa sorte a todos.

MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTEI

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS____________________________________
Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: GRAND SIENA
Descrição: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO SEDAN, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA 2017 E ANO MODELO 2018, COM 
05 (CINCO) LUGARES, COM PREFERENCIA DE COR BRANCA OU PRATA, MOTOR MÍNIMO 1.4CC, COM AR-CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO ELETRICO, FLEX (ALCOOL/GASOLINA).
Quantidade: 1 Valor Unlt.: 51.500,00 Valor Total: 51.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VElCULOS E 031 01.411.114/0001-97 53.000,00 51.500,00 Não
2 MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS LTDA 084 07.894.479/0001-04 53.400,00 51.900,00 Não
3 INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 095 03.478.563/0001-88 53.462,00 53.462,00 Sim
4 VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI - EPP 022 09.340.232/0001-63 70.000,00 70.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
02/03/2018 09:54:47 PUBLICADO
02/03/2018 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
13/03/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
13/03/2018 09:00:18 DISPUTA
13/03/2018 09:00:18 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VElCULOS E MAQUINAS LTDA 53.000,00

13/03/2018 09:00:18 LANCE MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS LTDA I  ^ 53.400,00

Gerado em: 13/03/2018 09:32:15
• 4  \

w 1 de 3



COMISSÃO DE LICITAÇ,

pRêT  EÍfÚrttMUMriPAI. dT c Lm

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

13/03/2018 09:00:18 LANCE VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI - EPP 70.000,00
13/03/2018 09:00:18 LANCE INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 53.462,00
13/03/2018 09:06:19 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 52.000,00
13/03/2018 09:08:39 PRÉ-RANDÔMICO
13/03/2018 09:08:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
13/03/2018 09:11:06 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 51.900,00
13/03/2018 09:13:39 TEMPO RANDÔMICO
13/03/2018 09:14:23 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 51.800,00
13/03/2018 09:15:07 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 51.500,00
13/03/2018 09:19:39 DESEMPATE
13/03/2018 09:19:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 095 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
13/03/2018 09:24:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA
13/03/2018 09:24:39 HABILITAÇÃO
13/03/2018 09:27:50 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Ao final do certame providenciar documentação conforme item 4.23 do edital. Caso não seja feito
acarretara na inabilitação da empresa.

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: RENAULT Modelo: KANGOO EXPRESS 1.6
Descrição: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO FURGÃO, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA 2017 E ANO MODELO 2018, 02 (DUAS) 
PORTAS, COR BRANCA, MOTOR MÍNIMO DE 1.4CC, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO ELETRICO, Bl- 
COMBUSTIVEL (ÁLCOOL / GASOLINA), CAPACIDADE VOLUMETRICA DE CARGA DE NO MÍNIMO 700Kg, POTÊNCIA DE NO 
MÍNIMO 88CV.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 62.495,00 Valor Total: 62.495,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 095 03.478.563/0001-88 65.933,00 62.495,00 Sim
2 VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E 031 01.411.114/0001-97 65.900,00 62.500,00 Não
3 FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 039 23.459.837/0001-07 64.000,00 64.000,00 Sim
4 MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 084 07.894.479/0001-04 65.600,00 65.600,00 Não
5 VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI-EPP 038 09.340.232/0001-63 75.000,00 75.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
02/03/2018 09:54:47 PUBLICADO
02/03/2018 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

13/03/2018 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

13/03/2018 09:00:18 DISPUTA M
13/03/2018 09:00:18 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA U t \  s

X U  .A, -
65.600,00

Gerado em: 13/03/2018 09:32:15 2 de 3



COMISSÃO DE LICITAÇ,^,

a  _ _ _ _ _ _ _ _ _
PREFEITURA MUNffJMl Og gLl, ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
CEDRO-CE

13/03/2018 09:00:18 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 65.900,00

13/03/2018 09:00:18 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 64.000,00

13/03/2018 09:00:18 LANCE VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI - EPP 75.000,00

13/03/2018 09:00:18 LANCE INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 65.933,00

13/03/2018 09:04:36 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 63.900,00

13/03/2018 09:08:01 LANCE INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 63.999,99
13/03/2018 09:08:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
13/03/2018 09:08:40 PRÉ-RANDÔMICO
13/03/2018 09:13:40 TEMPO RANDÔMICO
13/03/2018 09:13:46 LANCE VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA 62.500,00

13/03/2018 09:31:40 DESEMPATE
13/03/2018 09:31:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 095 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
13/03/2018 09:32:15 LANCE INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME 62.495,00

13/03/2018 09:32:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
13/03/2018 09:32:15 HABILITAÇÃO

/ i ,

Gerado em: 13/03/2018 09:32:15 3 de 3


